[image: image1.png]

   CÂMARA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
          CNPJ 26.042.572/0001-27

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 07/2013
Dá denominação de “Dr. Willian Martins Maia”, a Galeria dos Presidentes  da Câmara Municipal  de Carneirinho.

Faço saber que a Câmara Municipal de Carneirinho aprovou e eu Vereador Ernesto Carneiro Leão Neves Vilela, Presidente, nos termos regimentais, promulgo a seguinte Resolução.

ART. 1º  - Dá denominação de “ Dr. Willian Martins Maia”, a Galeria dos Presidentes  da Câmara Municipal  de Carneirinho.

ART.2º  Deverá ser confeccionado uma placa de identificação no prazo máximo de 90 dias.

ART 3º  - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2013.

Vereador Ernesto Carneiro Leão Neves Vilela
-Autor-
JUSTIFICATIVA
Apresento o presente Projeto de Resolução nº 07/2013 que “Dá denominação de “ Dr.Willian Martins Maia”, a Galeria dos Presidentes  da Câmara Municipal  de Carneirinho”, com a finalidade deixar registrado nesta Casa Legislativa o valor de um representante público.
Considerando  que  durante 5 legislatura  a Comunidade Carneirinhense acreditou no doutor Willian Martins Maia para representa - lá no Poder Legislativo, pois foi eleito por cinco mandatos, sempre demonstrou dinamismo e determinação para defender os direitos do seu povo, uma característica importante para um homem público.

Considerando ainda, que foi eleito Prefeito do Município de Carneirinho para esta legislatura, o qual esta desempenhando  um brilhante trabalho, buscando a harmonia entre os poderes visando o crescimento do Município de Carneirinho.

Como é de conhecimento dos senhores vereadores a real importância deste projeto para a História do Legislativo de Carneirinho, solicito que os Nobres Edis apreciem e aprovem o projeto.

Sala das Sessões,  13 de  dezembro  de 2013.

Vereador Ernesto Carneiro Leão Neves Vilela
-Autor-
__________________________________________________________________________
Rua Antônio das Graças de Oliveira, 1600, Jardim Planalto, Carneirinho, Minas Gerais. CEP: 38290-000

Fone/Fax:  (34) 3454-1275 - Email: secretaria@cmcarneirinho.mg.gov.br – Site: www.carneirinho.mg.leg.br